
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 251 del 30.10.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 251  del 30.10.2017  

 

 

OGGETTO 

 
CONCESSIONE PATROCINIO ASSOCIAZIONE ABC IN OCCASIONE DEL 20° RADUNO DELLE FAMIGLIE 

CON FIGLI CRI-DU-CHAT  IN PROGRAMMA DAL 16 AL 19 NOVEMBRE 2017. 
 

L'anno 2017 addì  30 (trenta) del mese di ottobre alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta pervenuta a questa Amministrazione in data 24.10.2017 (prot. n. 17990), presentate dalla 

Sig.ra Maura Masini, in qualità di presidente dell’Associazione “ABC – Ass. Bambini Cri du chat”, con la quale si 

richiede il patrocinio dell’Amministrazione Comunale in relazione al 20° raduno delle famiglie con figli Cri du 

Chat che si terrà, nei giorni 16-17-18 e 19 novembre, presso Villa Le Corti; 

 

Dato atto che l’Associazione, costituitasi a San Casciano nel 1995, ha svolto e continua a svolgere un’intensa 

attività di sensibilizzazione di rilievo nazionale, con lo scopo di mettere in relazione le esperienze e le 

testimonianze delle famiglie che hanno un loro componente colpito dalla sindrome cri du chat, di approfondire 

le conoscenze sui problemi di questi bambini, di aggiornare e adeguare gli interventi dei vari operatori, sanitari 

e non, nonché di sensibilizzare l'opinione pubblica e diffondere le informazioni disponibili su questo tipo di 

patologia rara; 

 

Visto che l’Amministrazione ha collaborato, nel corso degli anni, con l’Associazione ABC, favorendone l’operato 

e l’attività, sia in occasione di eventi finalizzati alla raccolta fondi sia per lo svolgimento dell’attività ordinaria; 

 

Ritenuto quindi di concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, dando atto che esso non comporta 

vantaggi economici né di tipo diretto né indiretto; 

 

Atteso che restano a carico dell’Associazione  le spese di pubblicizzazione, di sorveglianza ed ogni e qualsiasi 

responsabilità in ordine alle iniziative che verranno realizzate; 

 

Dato atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale sponsorizzazione, non più 

ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n. 78 convertito in L.122 del 30.07.2010, ma come 

sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti propri del Comune e rese in forma sussidiaria 

nell'interesse della collettività; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 251 del 30.10.2017

2

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile del Servizio 

Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport; 

  

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport, in ordine alla 

regolarità tecnica; 

- responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità, in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa riportati,  

 

1. di concedere  il patrocinio gratuito all’Associazione “ABC – Ass. Bambini Cri du chat” in relazione al 20° 

raduno delle famiglie con figli Cri du Chat che si terrà, nei giorni 16-17-18 e 19 novembre, presso Villa 

Le Corti a San Casciano in Val di Pesa; 

 

2. di precisare che rimangono a carico degli organizzatori le spese di pubblicizzazione, nonché quelle di 

sorveglianza ed ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali danni a cose o persone derivanti dallo 

svolgimento della manifestazione, dando atto che nessuna spesa viene a gravare sul Comune; 

 

3. di dare atto che la presente concessione non comporta alcun  vantaggio economico indiretto a favore 

del beneficiario; 

 

4. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per l'ottenimento 

di tutte le autorizzazioni previste dalle norme vigenti per l'iniziativa in questione; 

 

5. di dare atto che sul materiale promozionale prodotto dovrà essere riportato lo stemma del Comune 

con la scritta “con il patrocinio del Comune di San Casciano Val di Pesa”; 

 

6. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

7. di trasmettere il presente atto, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la  realizzazione dell'iniziativa 

proposta. 





COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

     Città Metropolitana di Firenze

Deliberazione Giunta Comunale  N. 251 del  30.10.2017  

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL SEGRETARIO          

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 06.11.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267.

 

S. Casciano V.P., 06.11.2017                                        

 

                                                                                                                                        IL SEGRETARIO

                                                                                                             F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso

   

 

 

------------------------------------------------------------------

 

ESECUTIVITA'

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 06.11.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000.

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 30.10.2017

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data  

 

S. Casciano V.P., 06.11.2017

       

                                                                                                                        IL SEGRETARIO

                                                                                                        F.to   Dr.ssa Maria D’Alfonso


